



دولت جمهوری اسلامی افغانستان

مصوبه کابینه

شماره (۲۷)

مورخ ۱۸/ قوس ۱۳۹۹



جلسه شماره (۲۷) کابینه جمهوری اسلامی افغانستان طور اختصاصی جهت بحث و تصمیم گیری روی تصدای از اساسنامه های شرکت های دولتی قبل از ظهر روز سه شنبه مورخ ۱۸ قوس ۱۳۹۹ در ارگ ریاست جمهوری با حضور اعضای کابینه و اشتراک والیان ولایات از طریق ویدیو کنفرانس تحت ریاست جلالتمآب محمد اشرف غنی رئیس جمهوری اسلامی افغانستان دایر و روی موضوعات ذیل تصمیم لازم اتخاذ گردید:

موضوع اول اجندا: طرح تعدادی از اساسنامه های شرکت های دولتی؛

ارایه کننده گان: محترمان وزرای عدلیه و مالیه ج.ا.

فیصله کابینه:

موعد اجرا	طرح اساسنامه های شرکت های دولتی جهت تغییر شخصیت حقوقی آنان از تصدی های دولتی به شرکت های دولتی حسب ذیل در پرنسیپ تصویب است:	۱-۱
یک و نیم هفته	<ol style="list-style-type: none"> ۱. اساسنامه شرکت دولتی تولید مواد ساختمانی؛ ۲. اساسنامه شرکت دولتی طبع اسناد مصون؛ ۳. اساسنامه شرکت دولتی مطبوعه صکوک؛ ۴. اساسنامه شرکت دولتی هتل ها؛ ۵. اساسنامه شرکت دولتی تهیه گوشت و لبنیات؛ ۶. اساسنامه شرکت دولتی سیلوی مرکزی؛ ۷. اساسنامه شرکت دولتی سیلوی پلخمیری؛ ۸. اساسنامه شرکت دولتی سیلوی بلخ؛ ۹. اساسنامه شرکت دولتی افغان گاز؛ ۱۰. اساسنامه شرکت دولتی تولید کود و برق مزارشریف؛ ۱۱. اساسنامه شرکت دولتی تخم های اصلاح شده بذری و خدمات زراعتی؛ ۱۲. اساسنامه شرکت دولتی شکر بغلان؛ ۱۳. اساسنامه شرکت دولتی نساجی نخ کندهار؛ ۱۴. اساسنامه شرکت دولتی نساجی پشمی کندهار؛ ۱۵. اساسنامه شرکت دولتی نساجی نخ بلخ؛ ۱۶. اساسنامه شرکت دولتی پنبه و روغن نباتی بلخ؛ ۱۷. اساسنامه شرکت دولتی سپین زر کندز؛ ۱۸. اساسنامه شرکت دولتی حجاری و نجاری هلمند؛ ۱۹. اساسنامه شرکت دولتی فارمسی ابن سینا؛ ۲۰. اساسنامه شرکت دولتی صنایع محابس؛ ۲۱. اساسنامه شرکت دولتی افغان طیور؛ ۲۲. اساسنامه شرکت دولتی پنبه و روغن نباتی بست هلمند؛ ۲۳. اساسنامه شرکت دولتی انکشاف صنایع دستی؛ ۲۴. اساسنامه شرکت دولتی آبرسانی و فاضلاب شهری؛ ۲۵. اساسنامه شرکت دولتی د آریانا افغان هوای شرکت؛ ۲۶. اساسنامه شرکت دولتی باختر افغان الوتنه؛ <p>وزارت عدلیه موظف است تا به همکاری وزارت مالیه، اداره پالیسی و استراتیژی ریاست جمهوری و سایر ادارات ذیربط تحت نظر معاون دوم ریاست جمهوری؛ اساسنامه های متذکره را با در نظر داشت اصلاح اهداف آنها به اساس اهداف قانون شرکت های دولتی، تسجیل فروش اموال غیر منقول شرکت ها به اجازه کابینه ج.ا.، تصریح استخدام کارکنان شرکت مطابق احکام قانون شرکت های دولتی و قواعد داخلی شرکت ها در مشوره با کمیسیون مستقل اصلاحات اداری و خدمات ملکی از بانک ذخیره کاندیدان واجد شرایط، وضاحت و تفصیل در صلاحیت های هیئت نظار، درج نقش شورای عالی اقتصادی و ارایه گزارش فعالیت های شرکت به آن شورا، تصریح عدم اجاره دادن زمین و ملکیت شرکتها توسط خود آنها، تثبیت و تخمین سرمایه و دارایی های منقول و غیر منقول شرکت ها، تسجیل یک ماده برای جلب سرمایه گذاری سکتور خصوصی در آینده، تصریح حکمی مبنی بر ارجحیت قانون در صورت تناقض مواد اساسنامه با قانون جهت صراحت بیشتر و ایزاد احکام انتقالی و معیارهای قابل پیمایش؛ تصحیح و بعد از تائید مقام عالی ریاست جمهوری نهایی سازد.</p>	

معد اجرا	فصله كابينه:
سه ماه	۲-۱ شرکت های دولتي موظف اند تا پلان های كاری اصلاحي خویش را بصورت مشخص ترتیب و به شورای عالی اقتصادی ارایه نماید.
دو ماه	۳-۱ اداره پالیسی و استراتیژی ریاست جمهوری موظف است تا میکابزم واضح عرض جلب مشارکت و سرمایه گذاری سكتور خصوصی در شرکت های دولتي را ترتیب و به شورای عالی اقتصادی ارایه نماید.
شش ماه	۴-۱ اداره پالیسی و استراتیژی ریاست جمهوری موظف است تا تمامی شرکت های دولتي را بررسی همه جانبه نموده و گزارش آنرا توأم با پیشنهادات مشخص به شورای عالی اقتصادی ارایه نماید.
یکسال	۵-۱ اداره پالیسی و استراتیژی ریاست جمهوری موظف است تا تفتیش تمامی شرکت های دولتي را مطابق معیارهای بین المللی انجام داده و نتیجه را به شورای عالی اقتصادی ارایه نماید.
یکسال	۶-۱ اداره پالیسی و استراتیژی ریاست جمهوری موظف است تا طرح چگونگی ادغام تعدادی از شرکت های دولتي که از تصدی به شرکت تغییر شخصیت حوقی می نمایند را بررسی نموده، توأم با پیشنهادهای مشخص ترتیب و به شورای عالی اقتصادی ارایه نماید.

موضوع دوم اجندا: تقاضای وزارت اقتصاد مبنی بر منظوری مبالغ از کمک موسسه کمیته بین المللی نجات (IRC) و موسسه مجادله بر ضد گرسنگی (AAH) جهت مبارزه علیه ویروس کرونا؛
ارایه کننده: محترمه وزیر اقتصاد؛

معد اجرا	فصله كابينه:
-	۲ تقاضای وزارت اقتصاد مبنی بر منظوری مبلغ (۲) میلیون یورو کمک موسسه کمیته بین المللی نجات (IRC) جهت مبارزه علیه ویروس کرونا؛ منظوری مبلغ (۱,۳۵) میلیون دالر امریکایی کمک موسسه مجادله بر ضد گرسنگی (AAH) جهت مبارزه علیه ویروس کرونا و منظوری مبلغ (۹۳۴) هزار یورو کمک موسسه کمیته بین المللی نجات (IRC) جهت مبارزه علیه ویروس کرونا تصویب است؛ وزارت اقتصاد موظف است با رعایت بند (۲) مصوبه شماره (۷) مورخ ۱۳۹۹/۳/۱۲ کابینه ج.ا. از مصارف کمک های متذکره به وزارت مالیه گزارش ارایه نماید.

موضوع سوم اجندا: تقاضای وزارت مالیه مبنی بر مطالبه منظوری تمدید میعاد وسایط و وسایل پروژه ساختمانی سرک یکاولنگ الی دره صوف، مطالبه معافیت جرایم مالیاتی و جرایم گمرکی برای مالیه دهنده گان بخاطر شیوع ویروس کرونا در سال جاری ۱۳۹۹ و مطالبه حکومت از ستره محکمه ج.ا. به اساس ماده ۱۲۱ قانون اساسی، جهت تفسیر فقره ۶ ماده ۴۰ قانون گمرکات مبنی بر چگونگی معافیت از محصول گمرکی وسایط شخصی دیپلماتان؛
ارایه کننده: محترم وزیر مالیه؛

معد اجرا	فصله كابينه:
-	۱-۳ تقاضای وزارت مالیه مبنی بر مطالبه منظوری تمدید میعاد توريد موقت وسایط و وسایل پروژه ساختمانی سرک یکاولنگ الی دره صوف برای یکسال تصویب است؛ وزارت مالیه طبقاً اجراءات نماید.
-	۲-۳ تقاضای وزارت مالیه مبنی بر معافیت جرایم مالیاتی و جرایم گمرکی برای مالیه دهنده گان بخاطر شیوع ویروس کرونا در سال جاری ۱۳۹۹ تصویب است، وزارت مالیه طبقاً اجراءات نموده و در تسریع روند جمع آوری مالیات اقدام نماید.
یک هفته	۳-۳ وزارت مالیه موظف است تا پیرامون چگونگی معافیت محصول گمرکی وسایط شخصی دیپلماتان افغان در خصوص چگونگی تحقق فقره ۶ ماده ۴۰ قانون گمرکات، از وزارت عدلیه وضاحت خواسته و در صورت عدم رفع مشکل از ستره محکمه ج.ا. تفسیر آن مطالبه گردد.

موضوع چهارم: تصامیم متفرقه؛

موعده اجرا	فیصله کابینه:
-	دفتري معاونيت اول رياست جمهوري موظف است تا به همکاري ادارات ذيربط، وزارت ماليه و تيم شش و نيم صبح در چوکات ميثاق امنيتي؛ در استرداد ملکيت ها و دارايي هاي غصب شده شرکت هاي دولتي اقدام نمايد.
دو ماه	وزارت کار و امور اجتماعي موظف است تا به همکاري وزارت اقتصاد، کميسيون مستقل اصلاحات اداري و خدمات ملکی و اداره ملي احصائيه و معلومات تحت نظر معاون اول رياست جمهوري؛ ديتا بيس و فهرست ده هزار تن از فارغين پوهنتون ها و متخصصين واجد شرايط کشور را به اساس رشته تحصيلي شان ترتيب و غرض استخدام آنها با رعايت قوانين نافذه در اختيار شرکت هاي دولتي قرار دهد.
-	وزارت ماليه موظف است تا در لغو کميشن کاري اقدام، از کميشن کاري افراد و اشخاص در گمرکات کشور جلوگیری نموده و در صورت تخلف با متخلفين بر خورد قانوني نمايد.
-	جلالتمآب رئيس جمهوري اسلامي افغانستان در حاشيه جلسه امروز کابينه جمهوري اسلامي افغانستان شايعات مبني بر صدور حکم رياست جمهوري به وزارت ماليه غرض اخذ چهار فيصد ماليه از حساب هاي جاري بانکی شخصی تجار و يا ساير افراد را تکذيب نموده، تصريح نمودند که در اين زمينه اسناد تقنيني کشور صراحت کامل داشته و هيچ شخص و نهاد دولتي و غير دولتي به شمول ادارات مربوط به وزارت ماليه بدون حکم قانون حق دخالت در حساب هاي بانکی شخصی افراد را ندارد، بنابر اين وزارت ماليه موضوع را در نظر داشته باشد.

- کنترل از تحقق مصوبه، به عهده رياست انسجام امور کابينه اداره امور رياست جمهوري ميباشد.



محمد اشرف غني
رئيس جمهوري اسلامي افغانستان